
Osa 2: Turvallisesti mökillä! 

 

[?] =  sanan kirjoitusasusta ei voi olla täysin varma, mutta merkitys on ainakin sinne päin. 
Sanan äänityskohta merkitään tekstiin ylös esim. [sana? 00:15:44] 

[??] =  sanasta ei voinut saada selvää, joten se on täysin epävarma tai sitä ei voitu kirjata 
ylös lainkaan. Sanan äänityskohta merkitään tekstiin ylös esim. [?? 00:15:44] 

[tekstiä] =  äänet tai litteroimatta jätetyt kohdat merkitään tekstiin hakasulkeisiin, esim. 
[naurahtaa] tai [haastattelu keskeytyy hetkeksi, kun haastateltava vastaa puhelimeen] 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

[äänite alkaa] 

 

 

[musiikkia 00:00:04] 

 

Haastattelija 1 [00:00:26]: Tänään me keskustellaan Esan kanssa mökkeilystä. Sullahan Esa 
on pitkäaikainen kokemus mökkeilystä ja siihen liittyvistä monipuolisista kokemuksista. 
Kysyisin tähän alkuun, että milloin se suomalaisten mökkikausi yleensä alkaa. 

 

Puhuja 1 [00:00:50]: No joo, sehän on tietysti ihan yksilöllistä. Joidenkin mökkikausihan 
jatkuu ympäri vuoden. Mutta yleensä, jos puhutaan kesämökistä ja kesäkäyttöön 
tarkoitetuista kevyemmistä asumuksista, niin mökkikausi alkaa tässä kevään loppupuolella ja 
kesäkauden alussa. Silloin, kun jäät ja järvet vapautuvat jääpeitteistä ja mökille kulkeminen 
on ylipäätään mahdollista. 

 

Haastattelija 1 [00:01:22]: Onko talvikaudella mökille meno jotenkin ongelmallisempaa, tai 
täytyykö siinä ottaa huomioon joitakin erityisiä seikkoja? 

 

Puhuja 1 [00:01:34]: Joo. Se on talvikaudella todellakin erilaista, se meneminen. Sehän 
riippuu ihan siitä, että onko se mökki järven rannassa, saaressa, tai onko se kuivalla maalla. 
Sitä myöten sitten tietysti täytyy varmistaa se ennen lähtöä, että sinne mökille todella 
päästään. 

 



Haastattelija 1 [00:01:56]: Mikä on se tavallisin ajankohta, kun mökeille mennään? Onko se 
ihan toukokuussa sitten, kun se kesämökkikausi virallisesti alkaa? Vai mikä on se tyypillisin 
ajankohta, kun sinne lähdetään? 

 

Puhuja 1 [00:02:16]: Se on tämän kevään päättyessä, kesäkauden alkaessa, varmastikin noin 
tilastollisesti. En nyt ihan tarkkaa päivämäärää osaa sanoa, mutta siinä kun alkavat säät 
lämpenemään ja mökkiolosuhteet muuttuvat sellaisiksi, että siellä pystytään olemaan ja 
toimimaan. 

 

Haastattelija 1 [00:02:43]: Millä mökille yleensä mennään? Mennäänkö sinne yleensä 
autolla, vai liikutaanko jotenkin muutoin? 

 

Puhuja 1 [00:02:54]: Yleensä ainakin osa matkasta tehdään autolla. Mennään siihen 
venerantaan, vähintäänkin. Tai sitten, jos mökki on siellä tien päässä, niin sitten mennään 
autolla koko matka. Ja tarvittaessa sitten, jos on vesimatkaa tiedossa, niin tietysti täytyy olla 
joku vesikulkuneuvo. Vene on yleisin varmasti täällä meidän Suomessamme, jolla sinne 
mennään. Ja täytyy tietysti olla tietoinen siitä, että se venekin on vesiliikenneturvallinen ja 
kunnossa. Ja moottori lähtee käyntiin. Se on hyvin huollettu silloin talven aikaan. Tai sitten, 
jos joudutaan liikkumaan jalkaisin, niin pitää olla tietysti kaikilla matkaajilla kyky suorittaa 
tämä matka, ettei ole liikuntaesteisiä esimerkiksi, tai liikuntarajoitteisia mukana. Ja jos on, 
niin heidän kulkunsa pitää myöskin turvata. Sitten on tietysti hyvä selvittää vähän 
etukäteen, onko se väylä mitä pitkin sinne mennään, niin onko se kunnossa. Onko siellä 
vesialueet vapaina, vai onko siellä mahdollisesti jäitä vielä? Tai mökkitie saattaa olla monesti 
metsän keskellä, niin miten on talvella. Onko puita kaatunut sinne väylälle? Onko ne raivattu 
pois, tai voidaanko ne itse raivata niin, että se kulku mahdollistuu sinne kohteeseen 
turvallisesti? 

 

Haastattelija 1 [00:04:31]: Jos ajatellaan, että minä olisin vaikka jollekin saarimökille, niin 
onkohan liikuntarajoitteisen ihmisen turvallista yleensä lähteä semmoiselle matkalle. 

 

Puhuja 1 [00:04:42]: Se vähän riippuu tietenkin siitä, minkälainen se rajoite on. Mutta 
varsinkin, jos ollaan matkalla omalle, tutulle mökille, niin sinne kulkeminen on varmaan jo 
tuttua. Ja ne esteet ovat tiedossa ja ne voidaan hallita. Mutta jos kyse on uudesta kohteesta, 
esimerkiksi vuokramökille menosta, niin silloin se voi olla haasteellista. Tietysti pitäisi ottaa 
huomioon ne kulkuesteet sinne kohteeseen. 

 



Haastattelija 1 [00:05:18]: Kyllä. Miten vaikuttaa se, että ollaanko menossa omalle, vai 
jollekin ihan vieraalle mökille? 

 

Puhuja 1 [00:05:29]: Sinne omalle mökille meneminenhän on yleensä tuttua ja turvallista. 
Tiedetään, mistä mennään ja minne mennään. Se kohteen osoite on tiedossa. Sitten jos 
mennään vuokramökille, niin on hyvä ottaa selvää siitä, että mikä sen kohteen osoite on. 
Ihan siinä mielessä, että jos kaikesta huolimatta tulee joku ongelmatilanne, että sinne 
tarvitaan viranomaisapua, niin osataan hälytysilmoitusta tehtäessä ilmoittaa se kohteen 
osoite ja apu osaa sitten kohteeseen. 

 

Haastattelija 1 [00:06:14]: Kannattaisko ladata sitten puhelimeen joku ihan tietty sovellus, 
minkä avulla tämmöisen tapaturman sattuessa sitä apua saisi varmasti perille? 

 

Puhuja 1 [00:06:26]: Se on hyvä idea. Esimerkiksi sellainen, kuin 112 Suomi. Sellainen osoite, 
niin sieltä löytyy sitten kohteen osoite. Hälytyskeskus pystyy paikallistamaan sen kohteen 
puhelun perusteella, ja sen kautta apu löytyy perille. 

 

Haastattelija 1 [00:06:52]: Entä jos lemmikkejä lähtee mukaan sinne mökkireissulle, niin 
onko jotain erityistä, mitä pitäisi silloin huomioida? 

 

Puhuja 1 [00:07:03]: No joo, lemmikit ja lapset on hyvä huomioida erikseen sillä tavalla, että 
jos kohteessa on esimerkiksi tämmöisiä haitallisia eläimiä, käärmeitä vaikkapa, niin se pitää 
ottaa huomioon. Tai jos siellä on tämmöisiä myrkyllisiä kasveja, vaikka ihan vaan esimerkiksi 
nokkosia, niin osaa opastaa sitten lapset niiden varalle, etteivät he altistu sitten näille 
haitallisille kasveille. Ja lemmikit on tietysti myöskin huomioitava niin, että esimerkiksi jos on 
semmoinen ympäristö jossa on paljon käärmeitä, niin jos tämmöinen käärmeen purema 
tulee, niin pystyy sitten antamaan ensiapua ja hoitoa näille lemmikeille ja lapsillekin. Ja 
miksei itsellekin? 

 

Haastattelija 1 [00:08:01]: Olisiko sitten hyvä selvittää ihan tuossa vaiheessa jo varmuuden 
vuoksi, että missä on lähin terveysasema, tai ainakin mihin päivystysnumeroon voi soittaa, 
jos joku onnettomuus sattuisi? 

 



Puhuja 1 [00:08:15]: Totta kai. Nämä ovat niitä perusasioita, jotka kannattaa selvittää ennen 
reissuun lähtöä, jotta sitten jos tarvitsee niitä, niin ne ovat helposti löydettävissä ja 
käytettävissä, eikä tarvitse ruveta siinä pienessä paniikissa niitä tuolta nettimaailmasta 
vaikkapa etsimään. 

 

Haastattelija 1 [00:08:38]: Mökillehän varmaan lähdetään yleensä useammiksikin päiviksi, 
jopa viikoiksi. Mitä sinne nyt sitten tulisi varata mukaan? 

 

Puhuja 1 [00:08:50]: Se riippuu tietysti mökkeilijöiden terveydentilasta, esimerkiksi 
lääkkeiden osalta. Lääkkeitä riittävästi mukaan ja tietysti peruselintarvikkeet mukaan. Ja 
huomioiden se, että jos sieltä ei päästäkään sitten siinä sovitussa aikataulussa palaamaan, 
niin että ne elintarvikkeet ja lääkkeet riittävät sitten sille ylimääräiselle ajalle myöskin. 

 

Haastattelija 1 [00:09:21]: No, entäpäs jos sattuisi niin, että tosiaan tuo paluuaikataulu 
myöhästyisikin aika lailla, niin miten siihen voi varautua esimerkiksi ruoan suhteen? Mikä 
olisi sellaista ruokaa, mikä helposti olisi sitten laitettavissa mökkiolosuhteissa? 

 

Puhuja 1 [00:09:48]: Sinne vois varmasti varata jotain sellaista purkkiruokaa, kuivamuonaa 
muutamaksi päiväksi, joka voisi toimia sitten semmoisena hätävaramuonana vaikka 
tilanteessa, jos sieltä ei päästäkään sovitussa aikataulussa pois. Tai jos tulee joku muu 
tämmöinen isompi yhteiskunnallinen kriisi, että joudutaan olemaan omavaraistaloudessa 
hetken aikaa. Sillä tavalla. Semmoinen noin kolmen päivän hätävaramuona, jos on. 

 

Haastattelija 1 [00:10:29]: Entä, jos tulee joku ihan tämmöinen luonnonilmiö, kuten myrsky 
tai joku suihkuvirtaus yllättäen? Mitä avuksi? 

 

Puhuja 1 [00:10:41]: Silloin on tietysti hyvä olla ne hälytysosoitteet ja hälytyslaitteet, 
puhelimet ja tällaiset kunnossa, jotta saa tarvittaessa pyydettyä apua sinne kohteeseen. 
Esimerkiksi suihkuvirtauksen iskiessä saattaa hyvinkin nopeasti olla tilanne se, että sieltä 
kohteesta ei päästä pois. Kulkuvälineet voivat rikkoutua, tai kulkuväylät voivat mennä 
semmoiseen kuntoon, että sinne ei yksinkertaisesti pysty liikkumaan. On hyvä varautua 
sellaisen varalle. Ja sitten olla sellaista raivauskalustoa käytettävissä, jolla pystyy 
omatoimisesti raivaamaan sitä väylää ja kohdetta tarpeen mukaan. Mutta oleellista on se, 
että on varautunut siihen just tämmöisellä kalustolla ja osaa tarvittaessa soittaa sitten, 
hälyyttää apua kohteeseen. 



 

Haastattelija 1 [00:11:48]: Kyllä. Turvallisuusnäkökulmat varmasti on hyvä ottaa huomioon. 
Kertoisitko vielä sitten, että millaista mökkeily on silloin, jos kaikki menee niin sanotusti 
putkeen? 

 

Puhuja 1 [00:12:04]: Sehän on mukavaa, virkistävää ja rentouttavaa. Jos kaikki onnistuu 
hyvin, niin siitähän voi ottaa itselleen opiksi ja toteuttaa sen seuraavan mökkireissun taas 
samalla tavalla, niin ei tule niitä ongelmia. 

 

Haastattelija 1 [00:12:22]: Tähän onkin hyvä päättää. Kiitos, Esa, sulle paljon tästä 
keskustelusta. Olisiko sinulla vielä jotain terveisiä lähettää kuulijoille näin mökkikauden 
alkuun? 

 

Puhuja 1 [00:12:36]: No joo, eihän tässä nyt ole tarkoitus pelotella ketään. Kaikki varmasti 
pärjäävät omalla maalaisjärjen käytöllä siellä mökkielämässä ja huolehtivat siitä, että 
päästään kaikki terveinä taivaaseen.  

 

[musiikkia 00:12:52]  

 

 

[äänite päättyy] 


